
 
                                                                       

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ  И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ  НАЛЬЧИК ШАХАР  ОКРУГУНУ  ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

                                                                            

 

                                                            УНАФЭ № 1028 
 
                                               БЕГИМ № 1028 
                   

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 1028 
 

«   1    »   ИЮЛЯ     2019г. 
 

О внесении изменения в постановление Местной администрации 

городского округа Нальчик от 23 марта 2011 года №445 «О создании 

аэропортовой комиссии по авиационной безопасности при Местной 

администрации городского округа Нальчик» 
 

В связи с кадровыми изменениями Местная администрация городского 
округа Нальчик п о с т а н о в л я е т: 

1.Внести изменения в постановление Местной администрации город-
ского округа Нальчик от 23 марта 2011 года №445 «О создании аэропортовой 
комиссии по авиационной безопасности при Местной администрации город-
ского округа Нальчик», изложив состав аэропортовой комиссии по авиаци-
онной безопасности при Местной администрации городского округа Нальчик 
в следующей редакции: 
Тонконог Анатолий Юрьевич 

 

первый заместитель Главы местной                             
администрации городского округа                        
Нальчик, председатель комиссии; 

Максимов Максим Евгеньевич заместитель начальника УФСБ России 
по КБР, первый заместитель председа-

теля (по согласованию); 
Маршенкулов Мусса Замудинович генеральный директор ООО «Аэроком-

плекс», заместитель председателя                   
комиссии (по согласованию); 

Тхамадоков Валерий Русланович заместитель генерального директора 
ООО «Аэрокомплек» по безопасности, 
секретарь комиссии (по согласованию); 

Анаев Мухаммат Азретович заместитель начальника ГУ МЧС Рос-
сии по КБР (по защите, мониторингу и 
предупреждению ЧС) (по согласова-
нию); 



 2 

Андреев Михаил Юрьевич начальник пункта пограничного кон-
троля «Нальчик-Аэропорт» (по согла-
сованию); 

Берсеков Руслан Хабилович начальник отделения специальных та-
моженных процедур КБ таможенного 
поста Минераловодской таможни (по 
согласованию); 

Жилов Юрий Хасанович государственный инспектор отдела 
транспортной безопасности Южного 
межтерриториального управления Фе-
дерального агентства воздушного 
транспорта (по согласованию); 

Зангиев Вячеслав Михайлович начальник в/ч 15650-7 (по согласова-
нию); 

Заракушев Рафик Хадилович 

 

начальник ОГИБДД УМВД России по             
г.Нальчику (по согласованию). 

Кашев Руслан Амирович начальник ЛОП в аэропорту «Нальчик» 
(по согласованию); 

Кешоков Адальби Владимирович начальник Нальчикского центра   
организации воздушного движения (по 
согласованию); 

Кожемов Аскер Асланович начальник службы авиационной   
безопасности ООО «Аэрокомплекс»  

(по согласованию); 
Макаев Абубекир Машевич старший советник юстиции Нальчик-

ской транспортной прокуратуры            

(по согласованию); 
Марзалиев Заур Хасанбиевич заместитель генерального директора 

ООО «Аэрокомплекс» по транспортной 
безопасности (по согласованию); 

Мурзаев Заур Тахирович начальник ОУУП ОП № 2 УМВД Рос-
сии по г.Нальчику (по согласованию); 

Узденов Алий Ражабович заместитель начальника УВО по 
г.Нальчику - филиал ФГКУ «УВО ВНГ 
России по КБР» (по согласованию); 

Уянаев Зураб Канаматович начальник отдела транспорта и связи  
Департамента экономики Местной ад-
министрации городского округа Наль-
чик; 

Шухов Залимхан Арсенович начальник отдела Мининфраструктуры 
КБР (по согласованию). 

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и разме-
стить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» в 
порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик. 

 



 3 

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы местной администрации городского округа             
Нальчик А.Ю.Тонконога. 

 

 

Глава местной администрации 

   городского округа Нальчик                              Т.Ахохов 


